
Lądek Zdrój, 24 sierpnia 2013r. 

Pan Donald Tusk 
Prezes Rady Ministrów, 

Przewodniczący Platformy Obywatelskiej 

Pan Zbigniew Rynasiewicz 
Przewodniczący 

, Sejmowej Komisji Infrastruktury 

Pan Piotr Zgorzelski 
Przewodniczący Sejmowej Komisji 

Samorządu Terytorialnego i Polityki 
Regionalnej 

działkowców Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Trojan" w Lądku Zdroju 
zgromadzonych z okazji Dnia Działkowca 24 sierpnia 2013r 

My niżej podpisani działkowcy nie zgadzamy się z poprawkami i propozycjami, 
które zostały wniesione przez posłów PO - członków Nadzwyczajnej Podkomisji 
Sejmu ds. obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. 
Posłowie PO dokonując poprawek wypaczyli sens i nasze oczekiwania, które 
z naszej woli i inicjatywy zostały zapisane w obywatelskim projekcie. 

Ogrody działkowe kojarzone są z fatalną przeszłością poprzedniego systemu. 
Nie chcemy pamiętać, że ich historia jest o wiele starsza i sięga co najmniej połowy 
XIX w. Łatwo zapominamy o ich chlubnej tradycji i nieocenionych korzyściach 
odnoszonych przez mieszkańców, zwłaszcza w okresach kryzysów gospodarczych. 
Mało kto wie, że to właśnie działki zorganizowane przez Hazena Pingree, burmistrza 
Detroit, w czasie głębokiego kryzysu gospodarczego uratowały przed głodem 40-
tysięczną społeczność emigrancką z Polski. 

Gdy światowy trend jest taki, żeby propagować, rozwijać oraz organizacyjnie i 
finansowo wspomagać ogrodnictwo działkowe, polskie władze idą pod prąd, 
debatując, jak najskuteczniej pozbyć się ogrodów działkowych, rzekomo hamujących 
rozwój naszych miast. 

W Europie i Stanach Zjednoczonych ogrodnictwo miejskie stało się 
synonimem nowoczesności, zaradności, naturalnego i ekologicznego trybu życia, 
zdrowej i świeżej żywności. Ogródki warzywne propaguje w USA Michaile Obama, 

' zamieniając trawnik przed Białym Domem na warzywnik. Ogrodnictwo lansuje od lat 
brytyjska rodzina królewska, a zwłaszcza książę Karol, honorowy prezes 
Królewskiego Towarzystwa Ogrodniczego. W Nowym Jorku i Londynie (nie tylko 
zresztą tam) powstają jadłodajnie i bary, serwujące potrawy z wyhodowanych na 
balkonach, tarasach, dachach i barkach rzecznych warzyw, ziół i owoców. 

Dopóki my działkowcy polscy jesteśmy razem w jednej organizacji, to 
skutecznie bronimy 1naszych praw nabytych, trwałości ogrodów działkowych 
i naszego dorobku organizacyjnego oraz ponad stuletniej tradycji ogrodnictwa 
działkowego w Polsce. I o tym wiedzą doskonale wszyscy posłowie. 
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Panie Premierze 
Nam działkowcom spokój nie jest dany, z powodu postawy Pańskich 

Partyjnych kolegów -posłów, którzy po raz kolejny nie zamierzają szanować naszej 
woli /oczekiwań ani bl,sko miliona obywateli RP, którzy nas popierają swoimi 
podpisem, pod obywatelskim projektem. Bardziej liczy się zdanie deweloperów 
którzy z niecierpliwością przestępują nogami w oczekiwaniu na uwolnienie gruntów 
ogrodow działkowych spod władztwa Polskiego Związku Działkowców. 

Jesteśmy oszukiwani przez postów PO, że poprawki i nowe propozycje 
wynikają z dbałości o konstytucyjność przyszłej ustawy. Publicznie i za 
pośrednictwem mediów kłamiecie państwo że działkowcy są Wam wdzięczni, bo PO 
daje nam działki za darmo. Tak, posłowie PO proponują uwłaszczenie, tyle tylko, że 
nie wszystkim działkowcom. Jak uwłaszczać, panowie posłowie PO - to wszystkich 
działkowców w Polsce. 

Panie Premierze 'i panowie posłowie Przewodniczący Komisji 
Obywatelski projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych napisali 

działkowcy dla działkowców. My działkowcy wiemy jak mogą funkcjonować ogrody, 
jakie prawa nam przysługują i jak zapewnić każdemu działkowcowi najtańsze 
korzystanie z działki. Posłowie PO - członkowie Podkomisji, z dnia na dzień 
w pośpiechu uchwalili takie poprawki, które zniszczą ogrodnictwo działkowe 
w Polsce, jeśli Sejm zmieni aż tak bardzo obywatelski projekt ustawy. 

Apelujemy do Was - wysłuchajcie nas i uszanujcie naszą wolę zapisaną 
w obywatelskim projekcie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Szanujmy się 
wzajemnie, wybory do Sejmu niedługo. Jesteśmy sobie potrzebni. Zostawcie nas 
w naszej związkowej jedności, bo to szansa na przetrwanie ogrodów działkowych 
i korzystanie z nich przez następne pokolenia. 

Podpisy uczestników ogrodowego Dnia Działkowca ROD „Trojan" w Lądku Zdroju 
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